
Zápis
o průběhu 9. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou konaného dne

31. 10. 2023 v kanceláři starostky obce Skalice nad Svitavou                  

Bod č. 1
Zahájení
Starostka  obce  Mgr.  Gabriela  Šmerdová  zahájila  9.  zasedání  Zastupitelstva  obce  Skalice  nad
Svitavou v 18:00 hodin a všechny přivítala. 

Bod č. 2
Technický bod
Starostka  obce  konstatovala,  že  informace  o  konání  zasedání  byla  zveřejněna  na  úřední  desce
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou po předepsanou dobu přede dnem konání zastupitelstva. Dále
konstatovala, že je přítomno 8 členů zastupitelstva a zastupitelstvo obce je tedy usnášeníschopné.
Přítomni: Mgr. Gabriela Šmerdová, p. Pavel Polák, Ing. Stanislav Skřipský, pí Andrea Kmečová,
Bc. Monika Pozorská, Mgr. Petr Řezníček, Ing. Josef Křička, p. Vladimír Barták
Omluveni:  p. Jan Valnoha
Neomluveni: --
Hosté: dle prezenční listiny

Starostka  informovala,  že  zápis  z předchozího  zasedání  byl  řádně  ověřen  a  je  k nahlédnutí
v kanceláři starostky obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou.
Starostka obce podala návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva
obce. Zapisovatelem byl navržen Mgr. Petr Řezníček, za ověřovatele byli navrženi Ing. Křička a
Ing. Skřipský.

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu
o průběhu 9. zasedání zastupitelstva obce dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 8,        proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 1 bylo přijato.

Paní starostka seznámila přítomné s návrhem programu 9. zasedání zastupitelstva obce a vyzvala
zastupitele k předložení dalších případných návrhů na jeho změnu či doplnění. Starostka navrhla
doplnění programu o nový bod 7) – Smlouva o příspěvku na financování služeb soc. prevence a
odborného soc. poradenství na rok 2024 a bod 8) Smlouva o odběru bioodpadu. Jiné návrhy na
doplnění nebyly vzneseny. Paní starostka přečetla návrh doplněného programu.

Návrh programu:
1. Zahájení
2. Technický bod
3. Dodatek ke Smlouvě o dílo č. 12/2023 – DEAS, spol. s r. o.
4. OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
 5. OZV o místním poplatků ze psů
 6. Rozpočtové opatření č. 6/2023

   7. Smlouva o příspěvku na financování sítě služeb sociální prevence  a odborného sociálního 
poradenství zařazených do minimální sítě soc. služeb okresu Blansko na rok 2024

   8. Smlouva o odběru bioodpadu
   9. Různé, diskuse
  10. Závěr



Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program 9. zasedání Zastupitelstva obce
Skalice nad Svitavou dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 8, proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 2 bylo přijato.

 

Bod č. 3
 Dodatek ke Smlouvě o dílo č. 12/2023 – DEAS, spol. s r. o.
Starostka obce předložila návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo  č. 12/2023 na opravu
místní komunikace u BD č.p. 151, 152, 153. Obec obdržela na tuto akci dotaci z JMK a MMR ČR.
Vzhledem k tomu, že MMR ČR zveřejnilo výsledky žádostí o dotaci až 16. 10. 2023, není možné
akci zrealizovat v původně dohodnutém termínu a je nutné její dokončení přesunout do roku 2024.
Na základě předloženého návrhu dodatku se termín dokončení stavby posouvá na 10. 5. 2023.

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 12/2023
ze dne 4. 8. 2023 se spol. Deas, spol. s r.o., IČ: 46961968, Rovná 2146/11, Boskovice, podle
návrhu. Návrh dodatku je přílohou zápisu č. 1.
Hlasování:                Pro – 8, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 3 bylo přijato.

 Bod č. 4
 OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
Na základě novely zákona o místních poplatcích bylo nutné vydat nové OZV týkající se výběru
poplatků. Nyní je předkládána nová OZV o poplatku za užívání veřejného prostranství. Podstatné
náležitosti OZV se nemění, tj. výše poplatků a okruh lokalit zahrnutých do veřejných prostranství.
S návrhem vyhlášky byli zastupitelé seznámeni.

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Skalice
nad Svitavou o poplatku za užívání veřejného prostranství dle návrhu. Návrh vyhlášky je
přílohou zápisu č. 2.
Hlasování:                Pro – 8, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 4 bylo přijato.

 Bod č. 5
OZV o místním poplatků ze psů 
V návaznosti  na výše uvedené je předkládán i návrh OZV o místním poplatku ze psů. Základní
sazba poplatku se nemění,  nově je zavedena zvýšená sazba za každého dalšího psa. S návrhem
vyhlášky byli zastupitelé seznámeni.

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Skalice
nad Svitavou o poplatku ze psů. Návrh vyhlášky je přílohou zápisu č. 3.
Hlasování:                Pro – 8, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 5 bylo přijato.



 Bod č. 6
  Rozpočtové opatření č. 6/2023
Pan  Pavel  Polák,  předseda  finančního  výboru,  seznámil  zastupitele  s  návrhem  rozpočtového
opatření č. 6/2023. Návrh rozpočtového opatření je přílohou zápisu č. 4.

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 dle návrhu.  
Hlasování:                Pro –  8, proti – 0,          zdržel se hlasování – 0

  Usnesení č. 6 bylo přijato

Bod č. 7
Smlouva o  příspěvku na financování  sítě  služeb sociální  prevence a  odborného sociálního
poradenství zařazených do minimální sítě soc. služeb okresu Blansko na rok 2024
Město  Boskovice  jako  každoročně  předložilo  ke  schválení  návrh  Smlouvy  o  příspěvku  na
financování služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství zařazených do minimální
sítě sociálních služeb okresu Blansko na rok 2024. Na základě této smlouvy se obec podílí  na
spolufinancování  sociálních  služeb,  které  slouží  pro  potřeby  občanů  správního  obvodu  obce
s rozšířenou působností  ORP Boskovice.  Jako osvědčený je  pro financování  opět  zvolen model
paušální platby stanovené na základě počtu obyvatel v území, tzn. rozpočítání finančních příspěvků
jednotlivých obcí na základě podílu počtu obyvatel obce na počet všech obcí ve správním obvodu
ORP Boskovice. Při aplikaci této spoluúčasti to pro rok 2024 představuje částku 45,80 Kč/obyvatel
obce. Pro obec to znamená celkový příspěvek za rok 2024 ve výši 29 600 Kč. Návrh smlouvy je
přílohou zápisu č. 5.

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  příspěvku  na
financování  služeb  sociální  prevence  a  odborného  sociálního  poradenství  zařazených  do
minimální  sítě  sociálních  služeb  okresu  Blansko  na  rok  2024  s  Městem  Boskovice  podle
návrhu.
Hlasování:                Pro –  8,             proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 7 bylo  přijato

Bod č. 8
Smlouva o odběru bioodpadu
V návaznosti na likvidaci bioodpadu na kompostárně v Drnovicích je předkládán návrh smlouvy
o odběru bioodpadu. Návrh smlouvy je přílohou zápisu č. 6.

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření Smlouvy o  odběru bioodpadu
s panem Janem  Musilem, Drnovice 287, IČ: 64338509 podle návrhu.
Hlasování:                Pro –  8,             proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 8 bylo  přijato

Bod č. 9
    Různé, diskuse

• Připomenutí nutnosti prořezání stromů kolem silnice III/37428 „za závorami“ - vlastníkem
je SÚS JmK.

• Žádost TJ Sokol o ořez stromů za brankou na fotbalovém hřišti (směrem k Jabloňanům).



Bod č. 10
Závěr
Na závěr poděkovala paní starostka Mgr. Gabriela Šmerdová všem přítomným za účast na jednání
a 9. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou v 18:45 hodin ukončila.

Ve Skalici nad Svitavou 31. 10. 2023

Zapisovatel: Mgr. Petr Řezníček

Ověřovatelé: Ing. Stanislav Skřipský               ….……………………

Ing. Josef Křička                       ....…………………….

Starostka: Mgr. Gabriela Šmerdová           ...……………...............


	Usnesení č. 3
	Hlasování: Pro – 8, proti – 0, zdržel se hlasování – 0
	Usnesení č. 4
	Usnesení č. 5
	Usnesení č. 6
	Usnesení č. 7
	Usnesení č. 8

